
Smlouva na poskytování služeb

zajištění přípravy a koordinace projektu při realizaci programového 

portfolia projektů plynoucích z požadavků odboru INI MHMP

Číslo smlouvy Objednatele: 1N 0/32/03/000214/2021 

Číslo smlouvy Poskytovatele: ITCON.MHMP. 19/04/2021

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení $ 1746 odsl. 2 a násl. zákona 
C. 80/2012 Sb
zákoník"), a nu základe zákona t 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisu (dále jen ,,ZZ\Z“) (dále jen „Smlouva"), mc7i níže uvedenými 
smluvními stranami:

obeanskv zákoník, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „Občanský

Hlavní mé sto Praha
se sídlem. Mariánské nám. 2, Praha I. PSČ: 110 01
zastoupené1 Mgr. Jiřím Káro!vin, ředitelem Odboru iniormatické inlrastrukdirv Magistrálu lil. 
m. Prutu 
IČ: 00U64581 
DIČ: CZ0006458I
bankovní spojení: ['PF banka, a.s.. účet t: 27-5157998/6000 
(dále jen „Objednatel")

a

ITCON Solutions s.r.o.
se sídlem: Na Farkáně lil 155/16, 150 00 Praha 5 
zastoupená: Ing Jiřím beranem MBA MSc.. jednatelem 
lC: 27452769 
DIČ: CZ27432769
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 116269 
bankovní spojení: Komerční banka, as., číslo učtu 51-1961710217/0100 
(dále jen „Poskytovatel")

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo též jednotlivě jen
„Smluvní strana")

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ:

1. ÚvodníusrANOvtNÍ

Objednatel dne 13. 4. 2021 zahájil zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
na poskytování služeb s názvem „Zajištěni přípravy a koordinace projektu při 
realizaci programového portfolia projektu plynoucích z požadavkii odboru INI 
MHMP". Nabídka Poskytovatele byla vybrána jako nej vhodnější, proto Smluvní 
strany uzavírají tuto Smlouvu.

i.t.

11, tu • i>"ii •
• M' i 'ii"-ii

• j ' i • i
< |l

, li i ■ . . i
I ............. I II i I I. Mi
............... i.o« <i i



2. PŘEDMĚT SM LOU\”i

Před motem této Smlouvy jo povinnost Poskytovatele poskytnout Objednateli služby 
experta - Programový projekt manažer, jak je blíži: specifikován v Příloze č. 2 této 
Smlouvy (dálo jun „Služby") a tomu odpovídající povinnost Objednatele platit za 
řádně a včas poskytnu té Služby dohodnutou cenu dle článku 4 této Smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje vést detailní evidenci poskytnutých Služeb a |U|ich časové 
náročností, a to vždv nejpozději pátý (5.) den kalendářního měsíce doručit Objednateli 
dokument obsahujíci souhrnnou ev idenci posk vtnutvch S1 užeb v prodchoz ím 
kalendářním mésíei (dále jen „Měsíční výkaz"). V rámci Měsíčního výkazu 
Poskvtovatel rovněž uvede zbývající nevyčerpanou část ivlkového počtu člověkodnú 
dle Icío Smlouw. Pokud při posouzení obsahu Měsíčního výkazu vzniknou na sírane 
Objednatele jakékoli pochvbnosti o správnosti uvedených údajů, je Objednatel 
oprávněn v rámci Služeb požadovat po Poskytovateli doplnění Měsíčního v v kazu, 
vysvětlení jednotlivých položek uvedených v Měsíčním výkazu, anebo odslranění 
nedostatku Měsíčního výkazu a to i opakovaně, dokud bude Měsíční výkaz obsahovat

v ad v či nedostatky.

Pokud Ob jednaká bude považoval Měsíční výkaz za úplný a správný, vyslaví 
Objednatel do sedmi (7) kalendářních dnů od doručeni bezvadného Měsíčního v ýkazu 
nkcoptační protokol (dále jen „Akceptační protokol") k podpisu zástupci Smluvních 
st ran

2.1.

2.2.

2.3.

3. T CRM t N Y A MISTO PLN CN t

Služby dle této Smlouvy budou poskytovány po dobu 1 roku od nabytí účinnosti 
Sm louvy.

Místem poskytování Služeb jsou prostory Objednatele a sídlo Poskytovatele, připadne 
další místa uičenú Objednatelem.

3.1.

3-2.

4. Ona a i»t atpkní podmínky

Cena a platební pod mink v jsou spec i ti kovány v Příloze č. 1 této Smlouvy.

Neni-li výslovně uvedeno jinak, všechny cen v 11 vaděné v léto Smlouvě a všech 
přílohách jsou uvedeny bez DPH a jsou stanoveny jako nejvýše přípustné. 
Poskytovatel prohlašuje, že Ivto ceny plné pokrývají všechny jeho nok lady spojené 
s poskytováním Služeb podle této Smlouw.

Cena bude Objednatelem hrazenu po potvrzení Akeeptačního protokolu oprávněnou 
osobou Objednatele, a to nu základě daňového dokladu (faktury) vestavovaného 
Poskytovatelem, /.a datum uskutečnění zdanitelného plnění bude považován den 
akceptace.

Každý daňové doklad (faktura) bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu 
v souladu se zákonem č. 235/2004 $b, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisu a jejich přílohou bude oprávněnou osobou Objednatele potvrzený 
Akceptaěn i protokol. V šedin v faktur v budou dále obsahovat zejména následujíc i 
údaje

4.1.

4.2.

4-3-

44.

í.



(i) číslo Smlouvy Objednatele;

číslo a název příslušně veřejné zakázky;

popis plnění Poskytovatele;

Veškeré daňové doklady (faktury) vyslavené Poskytovatelem podle tělo Smlouvy 
bude Poskytovatel ve dvou vyhotoveních doporučeně zasílat Objednateli a jejich 
splatnost bude činit třicet (30) kalendářních dní ode dne jejich doručeni Objednateli. Za 
den úhrady dané faktury bude považován den odepsání fakturované částky 7 účtu 
Objednatele.

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Poskytovateli do data jeho splatnosti daňový 
doklad (laklliru), který nebude obsahoval veškeré údaje vyžadované závaznými 
právními předpisy CR nebo touto Smlouvou, nebo ke kterému nebude přiložen 
oprávněnou osobou Objednatele potvrzený Akceptačni protokol nebo ve kterém 
budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením chybějících náležitostí nebo 
nesprávných údajů). Vlakovém případě začne běžet doba splatnosti daňového 
dokladu (taktury) až doručením řádně opraveného daňového dokladu (taktury) 
Objednateli.

Smluvní strany sjednalv, ze cviková cenu za poskytování Služeb a dalšího plnění podle 
této Smlouvy nepřesáhne částku 1.800.000.- Kč bez DPII (slovy: jeden milion osm set 
tisíc konin ccskuch). Poskytovatel není oprávněn poskytoval plnění v rozsahu 
přesahujícím tuto částku a v případě porušení létu povinnosti nebude mít nárok na 
jakoukoli jejich úhradu, a to ani z titulu bezdůvodného obohacení Objednatele

(ii)
(iii)

4>5<

4.6.

4—

5. Způsob a rozsah poskytování služcb

Poskytovatel je povinen poskytovat své plněni podle léto Smlouw řádně a včas. 
Poskytovatel |C povinen postupovat při plném teto Smlouvy s náležitou odbornou 
péčí, podle pokynu Objednatele a aplikovat při poskytování plnění podle léto Smlouvy 
p] uCeSy „besl piactice"

Při plnění této Smlouvy je Poskytovatel povinen upozorňoval Objednatele na 
nevhodnost jeho pokvnu, kterou Poskytovatel zjistil, či při vynaložení odborné péče 
měl a mohl zjistit. Pokud Objednatel i přes upozornění na splněni svých pokynů trvá, 
neodpovídá Poskytovatel za případnou škodu tím vzniklou

Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci a jme osoby, které budou na straně 
Poskytovatele poskytovat plnění dle Smlouvy, budou při plnění této Smlouvy 
dodržovat veškeré obecně1 závazné předpisy, technické předpise a nonnv vztahující se 
k vy kon á v a n é č i n n os l i, p řed pi sy o bez peč n ost 1 p ráče a o pož á r n í bez peč n os t i, p řed p i sy 
o vstupu do objektu Objednatele a jiné interní předpise a politiky Objednatele a budou 
se řídit organizačními pokvny odpovědných zaměstnanců Ob|odnatolo

Všechny pod klad v, data a jejich hmotné nosiče předaná Objednatelem Poskytovateli 
na základě předávacího protokolu, jsou výlučným vlastnictvím Objednateli1.

Poskytovatel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu 
Objednatelem dle této Smlouw pro jiné účely než je předmět plnění podle této 
Smlouw, Nejpozději do 15 pracovních dnu od doručení žádosti Objednatele nebo od

5.1.

5.2.

o*3'

o-4<

5*5*



ukončeni tělo Smlouvy jo Poskytovatel povinen vrátit Objednateli veškeré podklad v, 
data a kun ol né n 051 če po? k y tnuté Ob jed n a t cl cm I ’os kv lov a t cl 1 ke sp I n ěn í je h o 7 á va 7 ku 
podle této Smlouvy. O předání bude Poskvtuvalelem v vstaven předávací protokol, na 
kterém předáni potvrdí svými podpise oprávnění zástupci obou Smluvních stran.

5.6. Poskytovatel není oprávněn be7 předchozího písemného souhlasu Objednatele

prováděl lakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele vuci Poskytovateli ani

(ji) postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli 
třeli osobu.

V případě, ze se v vskvtne jakákoli překážka, zejména

(i> p rod lení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které bv podmiňovalo plnění
Poskytovatele;

(ni mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na
vůli Poskytovatele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského 
zákoníku opod.,

klerá bv mohla mít jakýkoli dopad na termín v, má Poskytovatel povinnost o léto 
překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnu 
od okamžiku, kdv se lato překážka vvskylla. Pokud Poskytovatel Objednatele v léto 
pětidenní Ihutě o překážkách písemné neinformuje, zanikají veškerá práva 
Poskytovatele, která se ke vzniku příslušné překážky váží, zejména Poskytovatel 
nebude mít právo na jakékoli posunutí stanovených term inu dle této Smlouvy. 
Smluvní stran v prohlašují, že je jim ke dni podpisu této Smlouvv známa existence 
epidemie' koronaviru označovaného jako SAlxS CoV-2 (způsobujícího nemoc* 
COVID-19, jak muže byt virus někdv také v praxi označován) a s ní související krizová 
opatření, jiná opatřeni, předpis v, správních akt v či jiné zásahy orgánů veřejne moci 
České republiky či jiných státu, jakož i skutečnost i, že v budoucnu se tato krizová 
opatření apod. mohou vvvíjet anebo opakovat, s řadou píímvch či nepřímých dopadu 
na ekonomickou či politickou situaci, zej měna dodavatelské řetězce, nedostatek 
pracovních sil či mateiiálu, nedostatek finanční likvidity či dalších dopadu (dále jen 
„Dopady koronaviru"). Dopady koronaviru se nepovazují za nepředvídatelné, a 
nepovažují se ani za okolnost dle§ 29)3 odst. 2 Občanského zákoníku.

5.8. Poskytovatel se zavazuje k poskytnutí veškeré součinnosti při plnění povinností 
Objednatele dle Z Z V Z, zejm. k poskytnutí infoímací, jejichž uveřejněni ukládá § 219 
//.V/., resp. ji ne právní předpis v upravující zadávaní veřejných zakázek.

5*0. V případě, že pro řádné poskytováni služeb je nutná součinnost třetích osob, je 
Poskytovatel povinen takovou součinnost pro Objednatele smluvně zajistit.

5.10. Poskytovatel je povinen nej později do tří (3) dmi ode dne ukončení této Smlouvv, 
podle toho, která skutečnost nastane pozdě|i, předal Objednateli ve vztahu 
k poskytováni Služeb veškeré písemnosti, a I* v listinné nebo elektronické podobí', 
včetně jakýchkoliv podkladových materiálů, koncepčních, přípravných materiálů a 
projektové dokumentace vytvořené či užívané Poskytovatelem pro poskytování 
Služeb dle této Smlouvy (dále jen „Dokumentace"), O předáni Dokumentace bude 
Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol.

(i)

iJ* />

4



íj.ii. Po<kviovtitel je při plač a i tělo Smlouvy oprávněn vvužít poddodavatelú pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Všechny osoby, včetně 
pud dud dv dlel li, které Poskytovatel při své činnosti dle této Smluuvv použije, musí 
splňovat veškeré předpoklady vyžadované pro tuto činnost touto Smlouvou a obecné 
závaznými právními předpisy, musí být bezúhonné a musí být plné seznámeny s 
důsledky možné třes tni odpovědnosti právnických osob. Poskytovatel plné 
odpovídá za řízení pod dodá v ntelu a dozor nad mnu Provedení části Díla dle 
Srn I ou v v pc >d d c )d a v u le lem nezb a v u je Pos k v I o v a tel e jeh< > c )d pc) v čd nos t i v ú C i 
Objednateli ani žádnvch jeho povinností vůči Objednateli, zejména co se tvče 
včasného a řádného provedení Služeb. Poskytovatel odpovídá Objednateli za plnění 
předmětu této Smlouvy, které svěřil poddodavatoli, ve stejném rozsahu, jako by jej 
poskytoval sám

5.12. Poskytovatel uděluje Objednateli záruku za jakost výstupu Služeb a všech jejich částí 
po dobu dvuu (2) let ude dne provedeni a akceptace takových výstupu Služeb, tj. 
akceptace příslušného Měsíčního výkazu (dále jen „Záruční doba"). Poskytovatel 
odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má výstup Služeb v době akceptace 
Objednatelem, a dále za tv, které se na něm vyskytnou v Záruční době dle tohoto 
odstavce, a zavazuje se. vedle dalších nároku Objednatele, je bez plat ně a bezodkladně 
odstranit. Poskytovatel jo odpovědný za formální, ekonomickou a věcnou správnost 
poskytnutých Služeb a jejich výstupu. Poskytovatel neodpovídá za vad v. pokud byly 
způsobeny výlučně zásahem do Jniormačníhn systěmu, rosp. do výstupu Služeb, po 
jejich provedení ze stranv Objednatele. Objednatel je povinen podat Poskytovateli 
7 právu o výskvtu v ad v kdvkoliv v průběhů Záruční dob v dle tohoto odstavce, a to v 
písemné formě anebo e-mailem s uvedením konkretizace vvtýkunvch vad a 
preferovaným způsobem jejich od stra není. Práva z vadného plnění nevylučuji nárok 
Objednatele na náhradu újmy.

OCHRANA IXJVřRNÝCH INFORMACI 4 OSOBNÍCH LOAJLI

Ocliranu utajovaných infoiiriací zajisti obě Smluvní stran v v souladu se zákonem č. 
412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisu, a předpisu souvisejících.

Obě Smluvní stiany se zavazuji zachovávat mlčenlivost a nezpřístupnit třetím osobám 
neveřejne informace (jak jsou vymezeny níže) Povinnost poskytovat informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisu není tímto ustanovením dotčena.

/a neveřejné informace se považují veškero následující informace:

• veškeré informace poskytnuté Objednatelem Poskytovateli v souvislosti 
s touto Smlouvou;

• informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti 
Objednatele;

• veškeré další informace, které budou Objednatelem ěi Poskytovatelem 
označeny jako neveřejné ve smyslu ustanovení § 216 ZZVZ.

6.

6.1.

6,2.

6.3.

a



Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedenou v tomto článku 6 léto Smlouvy se 
nevztahuje na informace:

• které jsou nebo se slanou všeobecné a veřejné přístupnými jinak, než 
porušením právních povinností Smluvní šíranou,

• u nichž je Smluv ni strana schopna prokázat, že jí bvlv znám v o bvlv jí volné 
k dispo7id |esté před přijetím těchto informací od druhé Sniliivní sírany,

• kleré budou Smluvní st rané po 117avření léto Smlouvy sdélenv lx‘7 závazku 
mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k ním nijak vázána,

• jejichž sdělení se vyžaduje dle právního předpisu nebo na základě 
p ra v oin ocnéh o s< >u d n íh o roz h od nu l í nebo p ra v om ocnéh o ro7 h od n u I í 
správního orgánu.

Neveřejné informace zahrnují rovněž veškeré informace získané v souvislostí 
splněním tělo Smlouvy náhodné nebo bez vědomí Objednatele a dále veškeré 
inlormace získané od jakékoliv třeli sírany, které se lýkají Objednatele či plnění télo 
Smlouv y.

Smluvní stranv se zavazuji, že nezpřístupni jakékoliv třetí osobě neveřejné informace 
druhé Smluvní slranv bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a ze podniknou 
všechny nezbvtné kroky k zabezpečení těchto informaci. Poskytovatel je povinen 
zabezpečit veškeré neveřejné informace Objednatele proti odcizení nebo jinému 
zneužili.

Poskytovatel se zavazuje, že neveřejné inlormace užije pouze za účelem plnění této 
Smlouv v. Jiná použití nejsou bez předcho7iho písemného svolení Objednatele 
přípustná.

Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností 
mlčenlivosti a lespektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém 
je v tomto závazkovém vztahu 7avá7an sám.

Povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku 6 Smlouvy trvá po dobu 5 let od ukončení 
této Smlouvy.

Za prokázané porušení povinností dle tohoto článku 6 Srn Um vy má diuhá Smluvní 
strana právo požadoval nahradil takto vznikle škody.

Pokud Poskytovatel v rámci plnění Smlouvv přijde do slvku s osobními udají, je 
povinen tvto osobní údaje chránit v souladu s požadavky vyplývajícími (i) z nařízení 
Evropské! 10 pailamentu a Rady (EU) 2016/670 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volnem pohybu těchto údaiu a o zrušení směrnice 
05/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízeni"), (lil) ze 
7ákoná c. 110/2010 $b., o zpracování osobních údaiu, ve 7není pozdějších předpisu 
a (iii) z léto Smlouvy.

Poskytovatel je povinen přijmout veškerá opatření k tomu, abv nemohlo dojít
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, jejich žíněně, 
7nléční ci ztrátě, neoprávněném přenosům či jinému zneužití, a zabezpečil nakládání 
s osobními údaji v sem ladu s Nařízením a příslušnými práv nim i předpisv na ochranu 
osobních údaiu. Poskytovatel se 7avažuje, že s přihlédnutím ke slavii techniky,

6.4.

6.5.

6,6.

6.7.

6.8,

6.9.

6,10.

6.11.

6.12.

6



nákladům no provedení, povoze, rozsahu, kontextu o účel dm próee s osobními údaji i 
k různé pravděpodobným o různé závazném rizikům pro práva a svobod v ívzíckéch 
osob přijme veškero technická o organizační opatření k zabezpečeni nehraný osobních
údajů k v v loučení možnosti neoprávněného nebo nahodilého přístupu třetích osob
k osobním údajům, k jejích zrněné, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejích 
jinému neoprávněnému zpracováni, jakož i k jinému zneužití osobních údajů. Toto 
povinnost platí i po ukončení přístupu kosobním údajům

6.13. Hude-li v souvislosti s činnostmi Poskytovatele dle léto Smlouvy docházet 
k systém ulic kému zpracování osobních údajů pro Objednatele, zavazují se Smluvní 
strany (vždy nojpozdoji před zahájením zpracování osobních údajů) uzavřít v souladu 
sčl. 28 Nařízení smlouvu o zpracování osobních údajů. Smlouvu o zpracováni 
osobních údajů je Poskytovatel sObjednatelem povinen uzavřít bez zbytečného 
odkladu vzdv, pokud ke zpracování osobních údajů skutečné dochází, a když k tomu 
Objednatel Poskytovatele písemné vyzve.

6.14. Pokud Poskytovatel poruší povinnost chránit osobní údaje v souladu s tímto čl. 6 (nad 
rámec smluvních pokut sjednaných ve čl. 7 této Smlouvy), vzniká Objednateli nárok 
na zaplaceni smluvní pokuty ve výši cástkv sankce případně' uložené z tohoto důvodů 
Objednateli ze stran v Úřadu pro ochranu osobních údajů či jiným správním orgánem. 
Objednatel je však za předpokladu, že mu k tomu Poskytovatel poskytne nezbytnou 
součinnost, povinen uplatnit v příslušných řízeních veškeré přiměřené námitkv, které 
mohl uplatnit ve svém zájmu, a v rámci řízení je povinen řádné hájit svá práva.

6.15. Objednatel za účelem plněni Smlouvy zpracovává osobni údaje obsažené ve Smlouvě 
(kontaktní údaje) anebo osobni údaje zaměstnanců Poskytovatele, které získal v 
souvislosti s plněním Smlouw a ktere zpracovává v souladu s Nařízením a 
příslušnými právními předpisy na ochranu osobních údajů. Osobní údaje poskytnuté 
Poskytovatelem dle této Smlouw bude Objednatel zpiacovávat a uchovávat nejdéle 
podobu platnosti Smlouw a následně deset (10) let Zaměstnanci Poskytovatele jako 
subjekty údajů uplatňují veškerá práva vůči svému zaměstnavateli - Poskytovateli.

S^NKCF A POJÍŠ I FNÍ

V případě prodlení Objednatele s platbou ceny za poskytnuté plnění je Objednatel 
povinen uhradit Poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z dlužné částky za každv 
započaté den prodlení.

Poskytovatel bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve v vši 5.000,* Kě 
(slovy: pet tis ic korun čcskuch) za každý započal v den prodlení Poskytovatele s plněním 
dle této Smlouw.

V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost, 
nezpřístupnit třetím osobám neveřejné informace a/nebo podniknout veškeré 
nezbvtné krok v k zabezpečení těchto informací a/nebo Poskytovatel v rozporu s touto 
Smlouvou použije neveřejné informace jinak než za účelem plnění této Smlouvy a.'neb o 
Poskytovatel poruší svou povinnost zavázat svého případného poddodavatele 
povinností mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele a/nebo Poskytovatel poruší 
své povinnosti vztahující se k ochraně osobních údajů dle této Smlouvy, bude povinen

7.

“i.

■7.2.

7.3.

7



oplotit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000,* Kč (slovy: pčt set tisíc kcun 
českých) za každé to kovů porušení.

V případe, ?e Poskytovatel poruší svou povinnost zajistil smluvně součinnost (rolích 
osob ve smyslu článku 5.9 této Smlouvy. bude Poskytovatel povinen zaplatit 
Objednateli smluv ní pokulu vo v vši 2 U00,- Kč (slov v: dua tfcicc korun českuch ) 7.1 každé 
takové porušení.

V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost mít sjednáno pojištění anebo 
předložit Objednateli pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení pojistitele 
prokazující existenci pojištění ve smyslu článku 7.9 léto Smlouvy, bude Poskytovatel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Ké (slovv: drsi'ř d>h /cohoi 
ěvsA.i/r/1) 7a každé takové porušení.

Smluvní pokuty stanovené dle tohoto elán ku 7 jsou splatné do třiceti (30) dnu ode dne 
doručení vvzvv oprávněné Smluvní stranv k zaplacení smluvní pukutv povinné 
Smluvní straně.

Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek vůči Poskytovateli 
vzniklých v souladu s tímto článkem 7 proti jakýmkoli i budoucím a vdaném 
okamžiku nesplatném pohledávkám Poskytovatele za Objednatelem, zejména 
pohledávkám na zaplacení ceny

Smluvní stranv od chvi né od ustanovení $ 2050 Občanského zákoníku sjednal v. ze 
zaplacením jakékoli smluvní pokut v podle léto Smi oliv v není dotčena povinnost 
Poskytovatele nahradit Objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

7-4-

"•5*

-.6.

-.8.

Poskytovatel se zavazuje mít po dobu ti vání platnosti této Smlouvy sjednáno pojištění 
odpovědnosti 7a škodu způsobenou třeli osobě při výkonu podnikatelských činností, 
které jsou součástí plnění dle této Smlouvy, a to s pojistným plněním vyplývajícím z

7.<).

takového pojištění v částce minimálně 2 000 000,- Kč. Poskytovatel je povinen předložit 
kdykoliv po dobu 1 rváni teto Smlouw na předchozí žádost Objednatele platnou 
pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení pojistitele prokazující existenci pojištění v 
ro7$alui požadovaném v tomto odstavci Poskytovatel je povinen předložit příslušný 
d o k 1 a d p ro ka z uj íc í p oj i š ten í ve s ta n o ven é m n )z sa h u nej pi )z d ěj i d o 5 (pět i) d n u 1 >d e d n e, 
kdy bvl o to Objednatelem požádán. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
Poskytovatelem třetím osobám musí rovněž zahrnovat pojištěni všech
pod dodavatelů Poskytovatele, případně je Poskytovatel povinen zajistit, ab v obdobné 
pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni jeho poddodavatelé, kteří se pio něj 
budou podílet na poskytování plnění podle této Smlouvy.

Doba trvání a možnost ukončení SMLOUVY8.

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu uvedenou v článku 3 odst. 3.1 
této Smlouw

Tato Smlouva nabvvá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona c, 297/2016 Sb,, o službách vytvářejících duvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisu, do léto Smlouvy a všech |0|ích jednotlivých

8.2.

8



příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dok utnuti tu <tj. všedi samostatných 
souborii tvořících v souhrnu Smlouvu), oběma Smluvními stranami

8.3. Tato Smlouva nnbvvn účinnosti uveřejněním v registru smluv dle zákona č 340/20I5 
Sb., o zvláštnídi podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv o 
o regislru smluv, ve 7nýní pozdějších předpisu (dále jen „ZR$"), přičemž smluvní 
strun v výslovné sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv z ujistí
Objednatel.

8.4. Tato Smlouva tnu že byt předčasně ukončena pouze na základě dohod v obou 
Smluvních stran, výpovědí dle tobolo Článku 8 nebo odstoupením jedné 7e Smluvních 
stran v souladu s touto Smlouvou.

8.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že je Poskytovatel 
v prodlení s poskytováním Služeb dle lei o Smlouvv podobu delší než pěl (5) dní oproti 
sjednaným termínům a nezjedná nápravu ani do dvou (2) dní od doručení písemné 
v ýzvv Objednatele.

8.6. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvv v případě, že Objednatel je 
v prodlení s platbou cenv po dobu delší než čtvřieet pět (45) dnu po splatnosti 
příslušného daňového dokladu a nezjedná nápravu ani do patnácti (15) dnu od 
doručení písemné výzvv Poskytovatele k nápravě

S.*7, Odstoupení od Smlouvy |e účinné okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní straně.

8.8. Objednatel jo oprávněn tuto Smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodů, 
přičemž výpovědní Ihufa v trvání jednoho (1) měsíce počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Poskytovateli doručena 
písemná výpověď teto Smlouvy

8.9. Ukončením tělo Smlouvy nejsou dotčena ustanovení tvkajici se: 

smluvních pokut,

ochrany důvěrných informací a osobních údajů,

(iii) práv duševního vlastnictví,

(i v) práva na náhradu škod v vzniklé z porušení smluvní povinnosti a

(v) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povaliv vvplvvá, že 
mají trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy.

8.10. V případě předčasného ukončení této Smlouvv má Poskytovatel nárok na úhiadu 
Služeb provedených v souladu s touto Smlouvou a akceptovaných Objednatelem ke 
dni předčasného ukončení této Smlouvv.

(i)

(ii)

Práva HLŠFVMHO VI ASI mci ví9.

Pro Účely tohoto článku 9:

„Autorské dílo" znamená dílo ve smyslu § 2 Autorského zákona;

9.t.

9



„Autorské zákon" znamená zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonu (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisu;

„Databáze" znamená databázi ve sm vsi li § 86 Autorského zákona a jakoukoliv jinou 
nechráněnou dalntwi;

„ Ne výhrad ní licence" před slavii je nevvhradní nevyl učně oprávnění k v v kónu práva 
užít (licenci, resp. podlicenci) Autorská díla a oprávnění k výkonu práva vvtěžovata 
zužitkovat Databáze, a to v územně neomezeném rozsahu a všemi způsob v 
odpovídajícími účelu, pro který jsou laková Aulorská díla, resp. Dalabá7e, určena, a 
to na celou dobu trvání majetkových práv autora, a bez omezení množstevního 
rozsahu, a dále souhlas k postoupení (zcela anebo 7 části) nebo poskylnuli oprávnění 
tvořících součást létu licence (pudlicenci)zcela nebo zčásti jakékoliv třetí osobě;

„Výhradní licence" představuje výhradní o práv něm i (licenci, resp. podlicenci) k 
výkonu práva užít Autorská dila a k výkonu práva vytěžovat a zužitkovat Databáze 
vylvořené na zakázku pro Ob|ednatek\ a to v územně a množstevně neomezeném 
rozsahu a všemi známými z působ v užití, k jakémukoliv účelu, a to na celou dobu 
I rváni majetkových práv autora, a k pošlou perní (zcela anebo z části) nebo posky lnuli 
oprávnění tvořících součást této licence (podlicenci) zcela nebo zčásti jakékoliv třetí 
osobě, a to včetně svolení taková Autorská dila a Databáze měnit, upravovat, jinak 
do nich zasahovat, spojovat s |inými díl v a zařazovat |e do děl souborných nebo 
dokončit taková nehotová Autorská dila a Databáze, to vše i prostřednictvím třetích 
osob, a to ve všech formách vyjádřeni. Výhradní licence se rovněž vztahuje na 
jakékoliv konfigurace, změny, úpravy a customízace těchto Autorských děl a 
Databází.

V7mkne-li v souvislosti s prováděním Služeb Autorské dílo anebo Databáze, 
Poskytovatel uděluje Objednateli okamžikem předání tukového výstupu Služeb 
oprávněni užívat Autorská díla, resp. Databáze, obsažená v takovém v vstupu Služeb, 
a to v rozsalui dle tohoto článku 9, přičemž tato ustanovení se uplatni rovněž ke všem 
případným pozdějším verzím (aktualizacím) ěi úpiavám takových Autorských děl či 
Databazi.

Vzmkne-li v souvislosti s provoděním Služeb Autorské dílo anebo Databáze, které 
budou vytvořen v na zakázku pro Objednatele, Poskytovatel Objednateli uděluje 
Výluadní lieenei. Poskytovatel piohlašuje, že opiávněné zájmy autora nemohou bvt 
z nočně nepříznivé dotčen v lim, že Objednatel nebude V vh rad ni licenci vůbec či zčásti 
užívat, bez ohleetu na tuto skutečnost Strany tímto sjednávají, že piávo Poskytovatele 
na odstoupení dle § 237b Občanského zákoníku není Poskytovatel oprávněn uplatnit 
před uplvnutím deseti (10) let od udělení Výhradní licence.

Pro všechny případy, ve kterých je součástí výstupů Služeb Autorské dílo nebo 
Databáze, které nebudou v v tvořeny na zakázku pro Objednatele, Poskytovatel 
Objednateli uděluje Nov ýh rad ní licenci

Specifikace Autorských děl a Databází, které budou dodány za podmínek Nevvh rad ní 
licencuje Poskytovatel povinen sdělit ještě před předáním příslušného výstupu Služeb 
Objednateli k provedení akceptačního řízení a je povinen je prokazatelně vvmezit 
v rámci příslušného Služeb, resp. jeho části či výstupech, a to včetně přesného popisu

9.2.

9-3-

94.

9.5.

10



o specifikace podílu takových Autorských děl o Databází na příslušném výstupu 
Služeb Nemíornuije-li Poskytovatel Objednatele dle předcházející vety, pak platí, že 
se jedná o Autorská díla a Databáze vytvořené na zakázku pro Objednatele,

Pro všechnv případy, ve ktervch nemůže Poskytovatel z objektivních důvodů 
nezávisejících na jeho vůli sám udělil Objednateli Výhradní licenci či Nevýhradní 
licenci je Poskytovatel povinen zabezpečit, že třetí osoba, která má užívací práva 
k Autorskému dílu, resp. Databázi, obsažená v takovém v vstupu Služeb Objednateli 
p os kyt ne bezů plál né oprávnění (licenci) k užilí Autorského díla, resp právo vytěžovat 
a zužitkovat Databázi, za podmínek Nevýhradní licence tak, aby nebylo omezeno užití 
příslušného výstupu Služeb, a to nojpozději v den předání příslušného výstupu 
Služeb, jehož součástí je takové Autorské dílo ci Databáze k akceptacmmu řízení. 
Nebudodi Objednateli v den předání příslušného výstupu Služeb předloženo 
v písemné lormě udělení oprávnění třeli osobou dle předchozí vely, znamená lo, že 
příslušná oprávnění udělil Objednateli Poskytovatel v rozsahu Nevýhradní licence dle 
předcházejících článku této Smlouvy.

Pro zamezení pochybnostem Poskytovatel dále prohlašuje a zavazuje sc zabezpečit ve 
vztahu k udělené Výhradní licenci a Nov vhradní licenci, že:

a) Objednatel bude mimo jiné oprávněn (i) měnit, zkoumat, zpětně' odvozovat, 
rozebírat, sestavovat nebo jiným způsobem upravovat, připadne překládat 
veškerá Autorská díla a Databáze, |e|ich názvv, označení autora a jakékoli jiné 
údaje týkající se označení příslušného Autorského díla a Databáze, (ii) 
spojovat nebo užívat veškerá Autorská díla a Databáze společné s jakými kol i 
jinvmi díly. materiálem, produkty nebo jinými předměty duševního 
vlastni cl ví a zařazoval veškerá Autorská díla a Dalabaze do jakýchkoli děl 
m >u bo r n ý cli, (i i i) rozš i rov a t, p ro na j íma t, p u jco v a t, v vs t a v o v a t, sdě l< * va t 
veřejnosti a jiným způsobeni užívat veškeiá Au ten ská díla a Databáze, aniž 
bv bvl povinen uváděH autora kteréhokoli příslušného Autorská díla a (iv) 
svvm vlastním jménem a na svůj vlastní účet vykonávat Výhradní licenci a 
Nevýhradní licenci v rozsahu dle tělo Smlouvy, a lo ke všem Autorským 
dílům a Databázím.

h) Výhradní licence i Nevýhradní licence jsou libovolně postup!tělně na další 
osoby. Poskytovatel výslovně uděluje souhlas k případným dalším 
postoupením Výhradní licence a Nevýhradní licence a prohlašuje, že žádny 
další souhlas Poskytovatele anebo jiných třetích osob k těmto postoupením 
není potřeba.

Poskytovatel prohlašuje, že s ohledem na povahu výnosu z udělených oprávnění dle 
tohoto článku 9 nemohou vzniknout podmínky pro uplatnění ustanovení §2374 
Občanského zákoníku, tedv že odměna za jejich uděleni nemůže byt ve zře ji něm 
nepoměru k zisku z využití takových oprávnění a významu příslušného Autorského 
díla pro dosažení takového zisku.

Objednatel ne ni povinen kterékoliv z udělených oprávněni dle tohoto článku 9 využít.

9,10. Odměna za poskytnutí (postoupení) oprávnění dle tohoto článku 9 je součástí cen v. 
Hude-li z jakéhokoliv důvodu nezbytné nebo účelné určit výši odměny za poskytnutí

9.6.

9 7

98.

9 <9.



oprávněni dle lob o co článku 9, pak Smluvní stran v prohlašují, že taková odměna činí 
10 % (dosel procent) z ceny připadající na příslušný výstup Služeb.

Poskytovatel |e povinen poskvtovat veškeré Službv bez právních vad. 1’oskvtoválel ve 
všech případech odpovídá za případné porušení práv duševního vlastnictví třetích 
osob Objednatelem v důsledků řádného užívání všech výstupu dle léto Smlouvv.
V případě, že k jakémukoliv výstupu télo Smlouvy uplatní právo jakákoliv třetí osoba, 
navazuje se Poskvtovatel nahradit Objednateli veškerou újmu takto z působenou, jakož 
i nákladv vynaložené na obranu práv Ob|odnatele. Poskytovatel se v takovém případe 
dále zavazuje na svůj náklad poskytnout Objednateli veškerou možnou součinnost 
k ochraně jeho práv. V případě uplatnění nároku třetí strany, nebo je-li důvodné 
předpokládat, že takový nárok bude uplatněn, zabezpečí Poskvtovatel Objednateli 
možnost dále příslušný výstup užívat bez nároku na úplatu nad rámec sjednaný v této 
$m louvč.

V případě porušení povinnosti dle tohoto článku 9 ze sírany Poskytovatele |C 
Poskvtovatel povinen nahradil Objednateli veškerou vzniklou újmu včetně nákladu na 
právní zastoupení v rámci případného soudního řízení.

.Nevvhradní licence anebo Výhradní licence dle télo Smlouvy se použije v maximální 
možné míře přípustné českým právem nejen na Autorská díla. ale také na jakékoliv 
jiné výsledky poskytování Služeb, které jsou předmětem právní ochrany nehmotných 
statku, zejména na know-how. které Poskvtovatel vytvoří v rámci nebo v souvislosti s 
plněním Smlouvv. Poskytovatel tak tímto uděluje Výhradní licenci anebo Nevýhradní 
licenci rovněž k takovým předmětům práv k nehmotným statkům. Strany přitom pro 
zamezeni pochybnostem prohlašují, že veškerá data předaná či zpřístupněná 
Objednatelem a zpracovavana 1’oskvtovalelem při plnění této Smlouvv nadále náleží 
Objednateli

9.u.

9.12.

9«*3«

10. OPRÁ V N ÉN É OSOBY

Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhal zejména prostřednictvím 
následujících oprávněných osob, pověřených pracovníku nebo statutárních zástupců 
Smluvních stian:

10.1.

Oprávněnými osobami Objednatele:(i)

Mgr.Jiří Károly, ředitel odboru inřormatické infrashuktury.
lei '

Oprávněnými osobami Poskytovatele jsou:(ii)

Ing. Jiří Beran MBA MSc., jednatel společnosti.
tel.:

Ing, Karel Štěpán, Dircvlor Consulting Services, 
tel.:|

í.



Oprávněnu osob v. nejsou*] i suitu tór nim orgánem, nejsou oprávněny ke směnám tělo 
Smlouvy, jejich doplňkům nni 7rušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k 
tomu osobu mi oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v 
záležitostech této Smlouvy. Smluvní stran v jsou oprávněny jednostranně změnit 
oprávněné osobv, jsou však povinuv lakovou změnu příslušné Smluvní struně 
bezodkladně písemně oznámit.

10.2.

Veškerě uplatňováni nároků, sdělováni, žádosti, předávání informaci a pod. mezi 
Smluvními stranami dle léto Smlouw musí býl příslušnou Smluvní šíranou 
provedeno v písemné tor mě a doruéeno druhé Smluvní struně osobně, dopuruěenou 
poštou nebo e-mailem $ použitím elektronického podpisu, není-li sjednáno jinak.

10.3.

11. Z ÁYĚ REČ N Á USTANOVEN í

Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních síran o předmělu tělo Smlouw. 
Vyjma změn oprávněných osob podle článku 10 lélo Smlouw mohou veškeré změny a 
doplňkv léto Smlouv v hvl proveden v pouze po dosazení úplného konsenzu na obsahu 
změn v ěi doplňku, u tu písemným, ěíslov umím dodatkem k této Smlouvě podepsanvm 
osobami oprávněnými zastupoval Smluvní slranv.

1’oskvlovaK'l výslovně souhlasí s tím, ahv lato Smlouva hvla vedena v Cenlrální 
uviděni i smluv vedené Objednatelem, která je veřejně přišlu pnu a která obsahuje údaje 
zejména o smluvních slranách, předmělu smlouvy, číselné označeni této Smlouvy a 
datum jejího podpisu. Poskytovatel dále výslovně souhlasí s lim, aby lato Smlouva 
bvla v plném rozsahu uveřejněna na webovvch stránkách určených Objedu ale lem. 
Poskytovatel dále výslovně souhlasí s tím, uby tulo Smlouvu byla uveřejněna v registru 
smluv dle ZRS. Smluvní shany pí ohlašuji, že Smlouva neobsahuje* obci 1 od ni lajemství 
ve smyslu $ 504 Občanského zákoníku ani jme intormace vyloučené 7 povinnosli 
u veřej němí (s výjimkou uvedenou dále) a jsou včetně jejích příloh způsobilé k 
uveřejnění v regíshu smluv ve smyslu ZRS a Smluvní shany S uveřejněním Smlouv v, 
věciné jejich příloh souhlasí. Výjimkou jsou osobní údaje v podobě jmen a kontaktních 
údajů osob, které budou zneěitelněnv, a obchodní tajemství a důvěrné informace 
07 na Ceně 1’oskviovalelem vosmvslu //V/..

Tato Smlouva a všechny vzlahv 7 ní vvplvvajici se řídí právním řádem České 

republiky.

Spor, který vznikne nu základě’ télo Smlouvy nebo s touto Smlouvou souvisí, jsou 
Smluvní stranv povinny řešit především smírnou Cestou. IVebude-li spor vvřešen do 
třiceti (30) dní ode dne, kdv o sporu jedna Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní 
stranu, bude spor řešen příslušným obecným soudem České republiky.

V případě, že některé ustanovení této Smlouw je nebo Se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nov vinahalclným, nebo bude-li lakovým příslušným orgánem shledáno, 
zůstávají ostatní ustanoveni této Smlouv v v platnosti u účinnosti, pokud z povah v 
takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolnosti, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že je nelze oddělil od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní stranv jsou 
p o v i n n v na hradit neplát né, noú či n n é n eb o n e v v m a ha te I né ústa nov e n í Srn l ou v v

11.1.

11.2.

113

11.4.

11.5.



ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 
původnímu a dohodě jako celku.

11.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Cena a platební podmínky 

Příloha č. 2: Specifikace činnosti odborníka

V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost 
ustanovení textu této Smlouvy.
Poskytovatel výslovně prohlašuje, že v souladu s § 1765 odst. 2 Občanského zákoníku 
na scbe bere nebezpečí změny okolností.

Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Smlouvy k ni smluvní strany připojily své 
uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

11.7.

11.8.

V Praze V Praze

Objednatel:
Hlavní město Praha

Poskytovatel:
ITCON Solutions s.r.o.

Digitálně podepsal Ing. 
Jiří Beran MBA MSc. 
Datum: 2021.0428 
14:42:45 +02'00'

Ing. Jiří Beran 

MBA MSc.
Mgr. Jiří Károly

ředitel odboru informatické infrastruktury 
MHMP

Ing. Jiří Beran MBA MSc. 

Jednatel

14



priloiia c.i
Cena a platební podmínky

l. Cena

I I. Ceno plněni jostíinovono následovně.

Jednotková 
cena bc7 DPH

Celková cenn 
l>e7 DPHMnožství MJ

Služba
Programový projekt manažer

150 12.000,- 1.800.000,-človékoden

Celková cena bez DPH 1.800.000.-

Celková cena s DPH 2.178.000.-

15



priloiia c. 2
Specifikace činnosti odborníka

Posk\ toxaiel se /a v a/u je pro C Objednateli' reál i/o vat následující činnosti v rámci nahi/ene role:

Programový projekt manažer

• projekUn é ři/eni běhu programu / projeklu dle zadaní
• plánování a Lcrpani zdrojů projektu, tj. především rozpočtu a seli valených kapacit lidských 

zdrojů;
• přijímání ná\ rhu a rozhodox ání o nich \ rámci svých kompetenci
• organi/aee jednáni projektových manažeru programu v rámci INI MHMl*a příprava 

materiálu pro jednaní,
• /ojišiění informovanosti o slovu všech projektu programu
• zadávání ukolii jednotlivým členům projektových skupin
• / p raco v ani, <?ch \ á 1 en i a u U ven í p o v i n n v ch p roj okto v v c h doku me n 111;
• supervi/e jednáni pracovních skupin;
• d e ti 11 i cc a ke ep ta ui i ch p roccxl u r;
• koo rd i n a co a kcep l a co k a ta logu po / ad a \ k u
• \ ed e n i p rojek I u při dělem ch řed i tel em INI M H M l*

16


	zajištění přípravy a koordinace projektů při realizaci programového portfolia projektů plynoucích z požadavků odboru INI MHMP
	Hlavní město Praha
	Cena a platební podmínky

